Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO Nº ____________________________ /2023

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Soberano Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo a

Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Senhor Manoel Ávila Norato, para

que viabilizem a colocação de braços e lâmpadas nos seguintes postes: T 124154, T

124155, T 124156, T 120127, T 120128, T 120129, T 120130, T 120125,  e a reposição

das lâmpadas nos postes: C 344610, C 344611, C 344612 e C 344614, na localidade de

Cachoeira de Tabocas, 2º Distrito do Município de Caruaru. Solicito também em outra

localidade a colocação de braços e lâmpadas nos seguintes postes: T 011825, T 011949 e

a reposição da lâmpada no poste de número T 011909, estes na localidade de Pitombeira

de Tabocas, 2º Distrito do Município de Caruaru.

-JUSTIFICATIVA-

Trata-se de um relevante pleito que apresento em atendimento aos

moradores das localidades acima mencionadas, tendo em vista que os moradores estão

sofrendo com a falta de iluminação e a escuridão está deixando a população com medo

de assaltos, além de dificultar a visualização nas ruas em decorrência deste fato.

Apresento ao Plenário esta reivindicação, que se reverterá em grande

benefício para todas as comunidades e solicitar ao Poder Executivo e demais

responsáveis, que viabilize a execução deste importante pleito, possibilitando assim

melhoria na qualidade de vida das famílias das comunidades acima citadas além de

beneficiar a população de forma geral.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2023.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

		2023-04-12T10:40:07-0300
	Vereador Leonardo Chaves